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Lénda: Hapet thirrja pér aplikime né kuadér té programit GLOBAL UGRADE.

GLOBAL UGRAD é&shté nié program i Byrosé sé€ Céshtjeve Arsimore dhe Kulturore t€
Departamentit t& Shtetit té Shteteve t€ Bashkuara dhe synon t€ rekrutoje pjesémarres nga
prejardhje té nénpérfagésuara, té cilét nuk kan€ pasur mundesi te tjera per te studiuar n€ Shtetet ¢
Bashkuara.

Programi GLOBAL UGRAD ofron burs€ pér njé semestér t¢ studimeve akademike né nj¢ kolegy
ose universitet amerikan, por qé nuk pérfundon me diplomim, pér t€ rinj nga grupe t¢ ndryshme,
studenté me potencial né lidership. Aplikantét e suksesshém do t€ kené nj€ ekspozim né
shogériné, kulturén dhe institucionet akademike t€ SHBA, si dhe mundési pér t€ rritur aftésitc ¢

- tyre profesionale. Finalistét do t€ zgjidhen né bazé né arritjeve akademike, potencialit te tyre né
lidership dhe gatishmérisé sé tyre pér studim né Shtetet ¢ Bashkuara.

Té gjithé pijesémarrésit do té regjistrohen né 1éndét e nivelit bachelor me kohe€ te ploté, tC
zgiedhura nga programi mésimor ekzistues 1 institucionit t€ tyre prites. Pjesémarresve do t'u
kérkohet t& ndjekin njé 1éndé né studime amerikane me 3 kredite. Pjesémarrésit do t€ jetojne ne
mjediset e strehimit né kampus me studenté amerikané dhe do t€ kérkohet t€ marrin pjes€ né 20
oré shérbim komunitar. Ish-pjesémarrésit né Global UGRAD shpesh vazhdojné t€ pértitojné nga
programi Fulbright, t€ béjné praktika prestigjioze ndérkombeétare dhe t€ punojné n¢ biznese dhe
geverité né vendin e tyre t€ lindjes.

Té interesuait duhet té aplikojné on-line duke klikuar né linkun ugrad_student_app! ication 20272
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Adresa: Lagjja “18 Shtatori”, Rruga “Studenti”, Gjirokastér 6001, Tel:084263408 wr:‘-b;vjwﬁiuﬂg;tdual email:

rektorii@uog).cdu.al




